
Република Србија
ОПШТИНА МАЛО ЦРНИЋЕ
Општинска управа 
број: ROP-MCR-15819-IUP-4/2020
351-42/18-1
27. октобар 2020. године
М а л о   Ц р н и ћ е 

Општинска управа Мало Црниће решавајући по захтеву инвеститора ЈП 
,,СРБИЈАГАС“ из Новог Сада улица Народног фронта број 12, на основу члана 158. став 2. 
Закона о планирању и изградњи (,,Службени гласник РС” број 72/2009, 81/09 исправка, 
64/10–одлука УС, 64/10- одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 Одлука УС, 50/13 одлука УС, 
98/13 одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 102/20 и 115/20 ),  чланова 42. 43. 
и 45. Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем (,,Сл. гласник 
РС“, број 68/19), и члана 136. Закона о општем управном поступку (,,Сл. гл. РС” бр. 
18/2016) доноси:

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБНОЈ ДОЗВОЛИ

1. Издаје се употребна дозвола инвеститору ЈП ,,СРБИЈАГАС“ из Новог Сада улица 
Народног фронта број 12, матични број 17418548, за изграђени дистрибутивни систем 
гасоводне мреже са корисничким прикључцима ДМГ ,,ШАПИНЕ“ у КО Шапине, КО 
Смољинац и КО Забрега општина Мало Црниће радног притиска до 4 бара на катастарским 
парцелама број:

22, 55, 64, 93, 96, 108, 127, 130, 161, 162, 181, 182, 270, 271, 273, 373, 407, 453, 458, 
472, 545, 547, 594, 648, 651, 656, 658, 692, 693, 694, 695, 813/2, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 
834 836, 837, 838, 839, 841, 1634, 3393, 3394, 3427, 3430,4279, 4280, 4281, 4283, 4284, 4285, 
4286, 4287, 4288, 4289, 4367, 6848, 6849, 6850, 6855, 6882, 4282/1, 4282/2, 438, 457, 482, 582, 
589, 600, 610, 640, 653, 663, 665, 3391 и 655/1 КО Шапине, 

316, 437, 438, 444, 677, 715, 1619 и 1632  КО Забрега
83, 85, 94, 107, 168, 177, 237, 249, 274, 275, 276, 298, 300,363, 396, 400, 439, 446, 511, 

515, 516, 577, 586, 627, 692, 722, 737, 738, 760, 774, 775, 782, 799, 800, 818, 823, 826, 829, 
894, 917, 932, 992, 1033, 1133, 1134, 1147, 1226, 1235, 1246, 1248, 1253, 1256, 1273, 1275, 
1282, 1283, 1284, 1295, 1314, 1316, 1317, 1340, 1390, 1426, 1453, 1524, 1539, 1758,1759, 1760, 
1761, 1762, 1763, 1764, 1765, 1766, 1667, 1768, 1770, 1771, 1773, 1774, 1775, 1776, 1777, 
1778, 7220 11342, 11353/27, 12536/1, 12536/2,  1596/1, 1596/2, 1597/1, 1597/2, 271/1, 90, 136, 
301, 314, 331, 379, 607, 609, 696, 732, 735, 741, 745, 746, 750, 769, 771, 781, 1034, 1046, 1532, 
1538, 1562, 1569 и 758/2 КО Смољинац

по грађевинској дозволи број ROP-MCR–15819 CPA-1/2018, интерни број 351-42/18 
издатoј 11. јуна 2018. године. 

Тип објекта је локална гасоводна мрежа, линијски инфраструктурни објекат дужине  
32.626,785 метра од тога у: 

КО Шапине у РЕ гасоводу у дужини Л=14.094,655 метара, од чега:
       у РЕ гасоводу пречника Ø125мм дужине Л= 4.454,298 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  90мм дужине Л= 2.232,95 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  63мм дужине Л= 1.501,61 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  40мм дужине Л= 5.710,114 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  25мм дужине Л=   195,683 метара,

КО Топоница у РЕ гасоводу у дужини Л=16.222,11 метара, од чега:
       у РЕ гасоводу пречника Ø125мм дужине Л= 1.137,97 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  90мм дужине Л= 2.393,48 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  63мм дужине Л= 1.221,33 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  40мм дужине Л=11.180,35 метара,



       у РЕ гасоводу пречника Ø  25мм дужине Л=    288,98 метара,

КО Забрегау РЕ гасоводу дужине Л=2.310,02 метара
       у РЕ гасоводу пречника Ø  90мм дужине Л=     74,40 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  63мм дужине Л=2.224,48 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  25мм дужине Л=     11,14 метара. 

Објекат је категорије Г- инжењерски објекат, 
Класификациони број 222100 – Локални надземни или подземни цевовод за 

дистрибуцију гаса.
2. Записник Друштва за пројектовање, извођење радова, консалтинг и трговину 

,,GASING“ доо из Крушевца улица Косанчићева број 6/2 од 20. октобра 2020. године о 
извршеном техничком прегледу и пријему изведених радова за изграђени дистрибутивни 
систем гасоводне мреже са корисничким прикључцима ДМГ ,,ШАПИНЕ“ у КО Шапине, 
КО Смољинац и КО Забрега општина Мало Црниће радног притиска до 4 бара на 
катастарским парцелама број:

22, 55, 64, 93, 96, 108, 127, 130, 161, 162, 181, 182, 270, 271, 273, 373, 407, 453, 458, 
472, 545, 547, 594, 648, 651, 656, 658, 692, 693, 694, 695, 813/2, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 
834 836, 837, 838, 839, 841, 1634, 3393, 3394, 3427, 3430,4279, 4280, 4281, 4283, 4284, 4285, 
4286, 4287, 4288, 4289, 4367, 6848, 6849, 6850, 6855, 6882, 4282/1, 4282/2, 438, 457, 482, 582, 
589, 600, 610, 640, 653, 663, 665, 3391 и 655/1 КО Шапине, 

316, 437, 438, 444, 677, 715, 1619 и 1632  КО Забрега
83, 85, 94, 107, 168, 177, 237, 249, 274, 275, 276, 298, 300,363, 396, 400, 439, 446, 511, 

515, 516, 577, 586, 627, 692, 722, 737, 738, 760, 774, 775, 782, 799, 800, 818, 823, 826, 829, 
894, 917, 932, 992, 1033, 1133, 1134, 1147, 1226, 1235, 1246, 1248, 1253, 1256, 1273, 1275, 
1282, 1283, 1284, 1295, 1314, 1316, 1317, 1340, 1390, 1426, 1453, 1524, 1539, 1758,1759, 1760, 
1761, 1762, 1763, 1764, 1765, 1766, 1667, 1768, 1770, 1771, 1773, 1774, 1775, 1776, 1777, 
1778, 7220 11342, 11353/27, 12536/1, 12536/2,  1596/1, 1596/2, 1597/1, 1597/2, 271/1, 90, 136, 
301, 314, 331, 379, 607, 609, 696, 732, 735, 741, 745, 746, 750, 769, 771, 781, 1034, 1046, 1532, 
1538, 1562, 1569 и 758/2 КО Смољинац

по елаборатима геодетског премера водова број 956-02-1/2016 и 956-203-71/2019 
који је израдио ,,Jugotrade“ d.o.o. из Београда у укупној дужини изграђеног подземног 
цевовода за дистрибуцију гаса у дужини од 32.626,785 метара од тога у.  

КО Шапине у РЕ гасоводу у дужини Л=14.094,655 метара, од чега:
       у РЕ гасоводу пречника Ø125мм дужине Л= 4.454,298 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  90мм дужине Л= 2.232,95 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  63мм дужине Л= 1.501,61 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  40мм дужине Л= 5.710,114 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  25мм дужине Л=   195,683 метара,

КО Топоница у РЕ гасоводу у дужини Л=16.222,11 метара, од чега:
       у РЕ гасоводу пречника Ø125мм дужине Л= 1.137,97 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  90мм дужине Л= 2.393,48 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  63мм дужине Л= 1.221,33 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  40мм дужине Л=11.180,35 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  25мм дужине Л=    288,98 метара,

КО Забрегау РЕ гасоводу дужине Л=2.310,02 метара
       у РЕ гасоводу пречника Ø  90мм дужине Л=     74,40 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  63мм дужине Л=2.224,48 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  25мм дужине Л=     11,14 метара. 
Објекат је категорије Г- инжењерски објекат, 
Класификациони број  222100 – Локални надземни или подземни цевовод за 

дистрибуцију гаса.



Тип објекта је локална гасоводна мрежа, линијски инфраструктурни објекат дужине  
32.626,785 метра. 

са предлогом да се изда дозвола за употребу објекта, 
Записник садржи: 
Уговор за технички преглед објекта у Браничевском округу на локацији–објекту 

Мало Црниће
Решење о одређивању чланова комисије за технички преглед,
Лиценце чланова комисије за технички преглед,
Извештај комисије за технички преглед и пријем изведених радова који садржи: 
-Општи део (инвестиционо-техничка  документација), извештаје за А-Машинске 

радове, Б-Грађевинске радове, Ц–Електро радове, Д–Преглед изведених радова, Мишљење 
да се објекат може користити  и Закључак да се може издати употребна дозвола, Потврда 
да је објекат изведен у складу са пројектном за грађевинску дозволу и пројектом за 
извођење, да су спроведен мере заштите од пожара и да је објекат у целини подобан за 
употребу. 

Предлог комисије: да Општинска управа општине Мало Црниће изда решење о 
употребној дозволи за изграђени дистрибутивни систем гасоводне мреже са корисничким 
прикључцима ДМГ ,,ШАПИНЕ“ у КО Шапине, КО Смољинац и КО Забрега општина 
Мало Црниће радног притиска до 4 бара.

3. Решење о спроведеним мерама заштите од пожара предвиђене техничком 
документацијом 09.24.1 број 217.3-11615/20-1 од дана 25. августа 2020. године којим је 
МУП РС Сектор за ванредне ситуације, Одељење за ванредне ситуације у Пожаревцу, 
Одсек за превентивну заштиту у Пожаревцу  констатовао да су спроведене мере заштите 
од пожара. 

4. Елеборати геодетског премера водова сачињен од стране ,,Jugotrade“ доо из 
Београда улица Драгослава Срејовића 1а заведени под бројевима 956-02-1/2016 из јула 
2016  и 956-203-71/2019  из маја 2019. године.

5. Потврду о извршеном геодетском мерењу водова издату од РГЗ СЗКН  Одељење 
за катастар водова Крагујевац заведену под бројем 956-03-304-3550/2019 од 23. децембра 
2019. године.. 

6. Главну свеску бр. D-PIO-220-2/15
    Пројекат машинских инсталација бр. D-PIO-220-2/15-1
    Грађевински пројекат бр. D-PIO-220-2/15-2

О б р а з л о ж е њ е

ЈП ,,СРБИЈАГАС“ из Новог Сада улица Народног фронта број 12, дана 23. октобра 
2020.године поднело је захтев заведен под бројем ROP-MCR-15819-IUP-4/2020 Општинској 
управи Мало Црниће којим тражи да му се одобри употреба изведених радова за изграђени 
дистрибутивни систем гасоводне мреже са корисничким прикључцима ДМГ ,,ШАПИНЕ“ у 
КО Шапине, КО Смољинац и КО Забрега општина Мало Црниће радног притиска до 4 бара 
на катастарским парцелама број:

22, 55, 64, 93, 96, 108, 127, 130, 161, 162, 181, 182, 270, 271, 273, 373, 407, 453, 458, 
472, 545, 547, 594, 648, 651, 656, 658, 692, 693, 694, 695, 813/2, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 
834 836, 837, 838, 839, 841, 1634, 3393, 3394, 3427, 3430,4279, 4280, 4281, 4283, 4284, 4285, 
4286, 4287, 4288, 4289, 4367, 6848, 6849, 6850, 6855, 6882, 4282/1, 4282/2, 438, 457, 482, 582, 
589, 600, 610, 640, 653, 663, 665, 3391 и 655/1 КО Шапине, 

316, 437, 438, 444, 677, 715, 1619 и 1632  КО Забрега
83, 85, 94, 107, 168, 177, 237, 249, 274, 275, 276, 298, 300,363, 396, 400, 439, 446, 511, 

515, 516, 577, 586, 627, 692, 722, 737, 738, 760, 774, 775, 782, 799, 800, 818, 823, 826, 829, 
894, 917, 932, 992, 1033, 1133, 1134, 1147, 1226, 1235, 1246, 1248, 1253, 1256, 1273, 1275, 
1282, 1283, 1284, 1295, 1314, 1316, 1317, 1340, 1390, 1426, 1453, 1524, 1539, 1758,1759, 1760, 
1761, 1762, 1763, 1764, 1765, 1766, 1667, 1768, 1770, 1771, 1773, 1774, 1775, 1776, 1777, 
1778, 7220 11342, 11353/27, 12536/1, 12536/2,  1596/1, 1596/2, 1597/1, 1597/2, 271/1, 90, 136, 



301, 314, 331, 379, 607, 609, 696, 732, 735, 741, 745, 746, 750, 769, 771, 781, 1034, 1046, 1532, 
1538, 1562, 1569 и 758/2 КО Смољинац

Уз захтев инвеститор је доставио:
1. Записник Друштва за пројектовање, извођење радова, консалтинг и трговину 

,,GASING“ доо из Крушевца улица Косанчићева број 6/2 од 21. октобра 2020. године о 
извршеном техничком прегледу и пријему изведених радова за изграђени дистрибутивни 
систем гасоводне мреже са корисничким прикључцима ДМГ ,,ШАПИНЕ“ у КО Шапине, 
КО Смољинац и КО Забрега општина Мало Црниће радног притиска до 4 бара на 
катастарским парцелама број:

22, 55, 64, 93, 96, 108, 127, 130, 161, 162, 181, 182, 270, 271, 273, 373, 407, 453, 458, 
472, 545, 547, 594, 648, 651, 656, 658, 692, 693, 694, 695, 813/2, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 
834 836, 837, 838, 839, 841, 1634, 3393, 3394, 3427, 3430,4279, 4280, 4281, 4283, 4284, 4285, 
4286, 4287, 4288, 4289, 4367, 6848, 6849, 6850, 6855, 6882, 4282/1, 4282/2, 438, 457, 482, 582, 
589, 600, 610, 640, 653, 663, 665, 3391 и 655/1 КО Шапине, 

316, 437, 438, 444, 677, 715, 1619 и 1632  КО Забрега
83, 85, 94, 107, 168, 177, 237, 249, 274, 275, 276, 298, 300,363, 396, 400, 439, 446, 511, 

515, 516, 577, 586, 627, 692, 722, 737, 738, 760, 774, 775, 782, 799, 800, 818, 823, 826, 829, 
894, 917, 932, 992, 1033, 1133, 1134, 1147, 1226, 1235, 1246, 1248, 1253, 1256, 1273, 1275, 
1282, 1283, 1284, 1295, 1314, 1316, 1317, 1340, 1390, 1426, 1453, 1524, 1539, 1758,1759, 1760, 
1761, 1762, 1763, 1764, 1765, 1766, 1667, 1768, 1770, 1771, 1773, 1774, 1775, 1776, 1777, 
1778, 7220 11342, 11353/27, 12536/1, 12536/2,  1596/1, 1596/2, 1597/1, 1597/2, 271/1, 90, 136, 
301, 314, 331, 379, 607, 609, 696, 732, 735, 741, 745, 746, 750, 769, 771, 781, 1034, 1046, 1532, 
1538, 1562, 1569 и 758/2 КО Смољинац

по елаборатима геодетског премера водова број 956-02-1/2016 и 956-203-71/2019 
који је израдио ,,Jugotrade“ d.o.o. из Београда у укупној дужини изграђеног подземног 
цевовода за дистрибуцију гаса у дужини од 32.626,785 метара од тога у.  

КО Шапине у РЕ гасоводу у дужини Л=14.094,655 метара, од чега:
       у РЕ гасоводу пречника Ø125мм дужине Л= 4.454,298 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  90мм дужине Л= 2.232,95 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  63мм дужине Л= 1.501,61 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  40мм дужине Л= 5.710,114 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  25мм дужине Л=   195,683 метара,

КО Топоница у РЕ гасоводу у дужини Л=16.222,11 метара, од чега:
       у РЕ гасоводу пречника Ø125мм дужине Л= 1.137,97 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  90мм дужине Л= 2.393,48 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  63мм дужине Л= 1.221,33 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  40мм дужине Л=11.180,35 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  25мм дужине Л=    288,98 метара,

КО Забрегау РЕ гасоводу дужине Л=2.310,02 метара
       у РЕ гасоводу пречника Ø  90мм дужине Л=     74,40 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  63мм дужине Л=2.224,48 метара,
       у РЕ гасоводу пречника Ø  25мм дужине Л=     11,14 метара. 

Објекат је категорије Г- инжењерски објекат, 
Класификациони број  222100 – Локални надземни или подземни цевовод за 

дистрибуцију гаса.
Тип објекта је локална гасоводна мрежа, линијски инфраструктурни објекат дужине  

32.626,785 метра. 
са предлогом да се изда дозвола за употребу објекта, 
Записник садржи: 
Уговор за технички преглед објекта у Браничевском округу на локацији–објекту 

Мало Црниће
Решење о одређивању чланова комисије за технички преглед,



Лиценце чланова комисије за технички преглед,
Извештај комисије за технички преглед и пријем изведених радова који садржи: 
-Општи део (инвестиционо-техничка  документација), извештаје за А-Машинске 

радове, Б-Грађевинске радове, Ц–Електро радове, Д–Преглед изведених радова, Мишљење 
да се објекат може користити  и Закључак да се може издати употребна дозвола, Потврда 
да је објекат изведен у складу са пројектном за грађевинску дозволу и пројектом за 
извођење, да су спроведен мере заштите од пожара и да је објекат у целини подобан за 
употребу. 

Предлог комисије: да Општинска управа општине Мало Црниће изда решење о 
употребној дозволи за изграђени дистрибутивни систем гасоводне мреже са корисничким 
прикључцима ДМГ ,,ШАПИНЕ“ у КО Шапине, КО Смољинац и КО Забрега општина 
Мало Црниће радног притиска до 4 бара.

3. Решење о спроведеним мерама заштите од пожара предвиђене техничком 
документацијом 09.24.1 број 217.3-11615/20-1 од дана 25. августа 2020. године којим је 
МУП РС Сектор за ванредне ситуације, Одељење за ванредне ситуације у Пожаревцу, 
Одсек за превентивну заштиту у Пожаревцу  констатовао да су спроведене мере заштите 
од пожара. 

4. Елеборат геодетског премера водова сачињен од стране ,,Jugotrade“ доо из 
Београда улица Драгослава Срејовића 1а заведени под бројевима 956-02-1/2016 из јула 
2016  и 956-203-71/2019  из маја 2019. године.

5. Потврду о извршеном геодетском мерењу водова издату од РГЗ СЗКН  Одељење 
за катастар водова Крагујевац заведену под бројем 956-03-304-3550/2019 од 23. децембра 
2019. године.. 

6. Главну свеску бр. D-PIO-220-2/15
    Пројекат машинских инсталација бр. D-PIO-220-2/15-1
    Грађевински пројекат бр. D-PIO-220-2/15-2
7. Доказ о уплати одговарајућих такси. 
Овај орган у целости је усвоио поднет захтев и достављену документацију за 

издавање дозволе за употребу за изграђени дистрибутивни систем гасоводне мреже са 
корисничким прикључцима ДМГ ,,ШАПИНЕ“ у КО Шапине, КО Смољинац и КО Забрега 
општина Мало Црниће радног притиска до 4 бара и донео је решење као у диспозитиву.

Против овог решење може се изјавити жалба року од 8 дана од дана пријема исто, 
преко овог одељења Министарству урбанизма, грађевинарства и инфраструктуре, улица 
Немањина број 22-26, 11000 Београд.

Жалба се таксира са 420,00 и 100,00 динара административних такси.
Решење доставити: подносиоцу захтева, имаоцу јавних овлашћења, архиви.

                                                                                                               Шеф одсека
                                                                                                                             по овл. бр.112-86/20
                                                                                             дипл. прав. Снежана Милошевић


